

## W WIRTUALNYM OGRODZIE KRZYSZTOFA PENDERECKIEGO

*„Zostaną po mnie muzyka i drzewa”*

*Krzysztof Penderecki*



W pierwszą rocznicę śmierci Krzysztofa Pendereckiego, najwybitniejszego polskiego kompozytora, współczesnego i światowego autorytetu w dziedzinie muzyki klasycznej, Instytut Adama Mickiewicza zaprasza do [PendereckisGarden.pl](https://pendereckisgarden.pl) – „Ogrodu Pendereckiego”, wirtualnej przestrzeni wypełnionej muzyką, obrazami, wspomnieniami oraz filmami i tekstami poświęconymi Mistrzowi. Projekt, przygotowany również w języku angielskim, skierowany jest do odbiorców z całego świata. Do melomanów, ale też tych, którzy muzykę Krzysztofa Pendereckiego znają tylko z filmów Davida Lyncha czy Stanleya Kubricka lub nie znają jej wcale.

Ogród Pendereckiego w pełni ukazuje różnorodność spuścizny kompozytora. Nieoczywiste rozwiązania, których doświadczyć można w Ogrodzie, podkreślają, jak inspirująca i wielowątkowa jest jego twórczość. Świadectwo dają temu sami artyści, tworząc na zamówienie IAM dzieła poświęcone pamięci mistrza. Nowe krótkie utwory – dźwiękowe, wizualne i audiowizualne – pokazują, z jakim fenomenem kulturowym mamy do czynienia. Film, muzyka rockowa, jazzowa czy elektroniczna to dziedziny, w których znaleźć można odwołania do twórczości Krzysztofa Pendereckiego. Rozkwitający krajobraz uzupełniają dzieła współtworzone przez Mistrza, te mniej znane, bo nienależące do głównego nurtu jego działalności artystycznej.

*„Ogród to jedna z największych pasji Krzysztofa Pendereckiego – tym projektem składamy mu hołd jako kompozytorowi i wielkiemu humaniście. To nie będzie kolejna baza wiedzy. Specjalna platforma cyfrowa ma być wirtualną przestrzenią spędzania czasu wolnego, w której odwiedzający Ogród nie tylko poszerzą swoją wiedzę o polskim kompozytorze, ale też będą mogli zagrać w muzyczne memory, skomponować własny mini-utwór,*

*czy – siedząc pod wirtualnym drzewem – posłuchać koncertu muzyki na żywo" –*  
Barbara Schabowska, p.o. dyrektor Instytutu Adama Mickiewicza.

Wielkie pozamuzyczne dzieło Krzysztofa Pendereckiego – Ogród w Lusławicach, który stał się inspiracją do stworzenia wyjątkowego miejsca spotkania z twórczością i pasją kompozytora, podobnie jak prawdziwy ogród, będzie rozkwitał – z czasem zostanie wzbogacony o nowe treści i funkcjonalności.

Zapraszamy do odwiedzania: <https://pendereckisgarden.pl/pl>.

